
Stav žádostí sportovních svazů o uznání Českým olympijským výborem 
 
K prosinci 2023 dosud požádalo o uznání 41 sportovních svazů, z toho 10 úspěšně 
prošlo procesem uznání, část z nich byly následně schváleny VV a poté také Plénem 
za člena ČOV. Komise neolympijských sportů důsledně prověřuje všechny žádosti, 
a to jak písemně, tak na osobních jednání se svazy, zda splňují veškeré náležitosti 
dané schválenými Zásadami VV ČOV.   
 
Uznáním vyjadřuje Český olympijský výbor, že tento svaz považuje za výlučného 
představitele daného sportu na území ČR. Uznáním se sportovní svaz nestává 
členem ČOV.     
 
Pro jednání výkonného výboru ČOV 5. prosince 2023 je navrhováno, aby ČOV uznal 
tyto následující sportovní svazy. 
 
Uznání obou těchto svazů se navrhuje na základě faktu, že splňují všechny nároky 
stanovené předpisy ČOV. Prvek mezinárodního uznání těchto sportů je nahrazen tím, že 
se v obou případech jedná o organizace, které reprezentují sportovní odvětví s více než 
stoletou tradicí na území České republiky (dle zásad o uznávání svazů), 
 

 
ČESKÝ NOHEJBALOVÝ SVAZ 

 
Český nohejbalový svaz je spolek, který má za členy sportovní spolky se zájmem o 
nohejbal. Má několik set klubů ve 14 krajích ČR a celkem 5817 členů. Je členem Union 
Internationale de Futnet. 
 
ČNS splňuje veškeré požadavky stanovené schválenými Zásadami pro uznání sportovních 
svazů.  
 
 

SVAZ NÁRODNÍ HÁZENÉ 
 

Svaz národní házené je spolek, který má za členy sportovní spolky se zájmem o národní 
házenou.  Má 64 klubů v šesti krajích ČR a více než 5000 aktivních členů.  Národní házená 
je specifické sportovní odvětví, které stálo na počátku vzniku házené ve světě. Vzniklo na 
území Česka a v naprosté většině zemí se následně transformovalo do současné podoby 
házené. V ČR má dál silnou pozici i Národní házená 
 
SNH splňuje veškeré požadavky stanovené schválenými Zásadami pro uznání sportovních 
svazů.  
 
 
Pro jednání se připomíná, že VV ČOV nerozhoduje o členství těchto svazů v ČOV, ale 
pouze o faktu, že tyto dotčené svazy budou ČOV považovány za výlučného 
představitele jednotlivých sportů v ČR.  
 
 
 


